
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  44   Del  25-08-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 21:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE A 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: PRESA IN CARICO DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO E SUPERIORI PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA PARASCOLASTICA. ANNO SCOLASTICO 2009/2010. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 25-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  44   Del  25-08-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 
CONSIDERATO 
♦ che sono pervenute da diversi istituti scolastici n.ro 5 richieste di assistenza 

parascolastica per alunni diversamente abili per un totale di 79 ore settimanali; 
♦ che trattasi di un servizio prettamente a carico del Comune sia per gli alunni della 

Scuola dell’obbligo, Legge Regionale del Diritto allo Studio ed Accordo di 
programma per il coordinamento e l’integrazione dei servizi di cui alla L. 104/92 
siglato a Parma il 23.07.2007; 

♦ che trattasi di dati riservati e che pertanto sono depositati presso l’ufficio Scuola; 
♦ che con atto di Consiglio Comunale n. ro 35 del 04.08.2009 questo servizio è stato 

delegato all’ASP “Cav. Marco Rossi Sidoli” di Compiano; 
 
RITENUTO  di soddisfare le richieste avanzate dai vari Istituti Scolastici interessati e di 
prendere in carico i cinque casi segnalati i cui nomi per la Legge sulla privasi non possono 
essere citati, ma gli atti sono depositati nell’Ufficio Scuola  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  del responsabile di settore, sulla regolarità tecnica; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge,  
 

DELIBERA 
 
1. DI CONCEDERE il servizio di assistenza parascolastica presso gli Istituti Scolastici che 

hanno presentato documentata richiesta per un totale di 79 ore settimanali. 
 
2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Ufficio Assistenza, per la stesura della 

relativa determinazione di  impegno di spesa e per gli adempimenti previsti dalla 
convenzione stipulata con l’ASP “Cav. Rossi Sidoli di Compiano”. 

 
3. CON SEPARATA votazione unanime, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 – quarto comma – del TUEL 
267/2000. 

 
 

Oggetto: PRESA IN CARICO DI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI DELLE SCUOLE 
DELL'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO E SUPERIORI PER IL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA PARASCOLASTICA. ANNO SCOLASTICO 2009/2010. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 25-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 25-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03-09-2009 
 

Albareto, li 03-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
              


